EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES

EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS 2023

O Departamento Municipal de Educação de Bofete, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pela legislação em vigor, convoca os professores

efetivos da Rede Municipal de Ensino para a atribuição de classes/aulas para o

ano letivo de 2023.

LOCAL: TODAS AS ATRIBUIÇÕES SERÃO REALIZADAS NO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SITUADO À RUA JOÃO

MARTINELLI, N° 41, CENTRO, BOFETE - SP.

CRONOGRAMA COM DATAS E HORÁRIOS DA

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS PARA O ANO DE

2023

• Professores de Arte, Educação Física, Português, Inglês e Espanhol;

Data: 29/11/2022 Horário: 18:30

• Professores de Matemática e Ciências;

Data: 30/11/2022 Horário: 18:30

• Professores de História e Geografia;

Data: 01/12/2022 Horário: 18:30

• Professor de Educação Infantil;

Data: 07/12/2022 Horário: 17:00

• Professores de Ensino Fundamental Anos Iniciais;

Data: 08/12/2022 Horário: 17:30

• Ampliação de Jornada das Aulas Remanescentes (Professores PEB I)

Data: 09/12/2022 Horário: 17:30

A atribuição se dará por uma comissão composta pelos gestores

escolares, obedecendo a ordem de classificação docente, previamente

divulgada e o atendimento das necessidades da comunidade escolar.

O Departamento Municipal de Educação estabelece Normas relativas ao

Processo de Atribuição de Classes/aulas para o ano de 2023.

I- Entre os dias 23 de novembro de 2022 à 25 de novembro de 2022

ficará aberto o edital para consulta e possível reparo das

pontuações dos docentes efetivos;

II- A atribuição de Educação Infantil, Anos Iniciais e Finais do Ensino

Fundamental, deverá atender a todos os docentes efetivos da rede;

III- A carga máxima a ser atribuída respeitará a legislação vigente;

IV- As classes e aulas remanescentes, serão oferecidas aos docentes

devidamente inscritos e habilitados, seguindo a ordem de

classificação geral;

V- A atribuição de classes/aulas é prerrogativa do Departamento de

Educação, portanto o mesmo tem autonomia para permutar ou não

as turmas e aulas a fim de garantir:

• A viabilização da Proposta Pedagógica;

• Atendimento à prioridade absoluta da aprendizagem;

• A alfabetização consolidada no Ciclo de Alfabetização (1° e

2° Ano);

• O direito público subjetivo do estudante à educação de

qualidade, na forma prevista na Constituição Federal e na

Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional;

• A aprendizagem do estudante como prioridade no Processo

de Atribuição de Classes/aulas.

VI- A atribuição do Ensino Fundamental – Anos Finais se iniciará com

a jornada básica, podendo ser complementada com a carga

suplementar;

VII- O docente que vier a desistir de aula no decorrer do ano letivo,

ficará impedido de complementar sua carga no ano subsequente;

VIII- O Departamento Municipal de Educação terá autonomia em

relação a atribuição das classes do EJA, para constituição da

jornada de trabalho do ano letivo de 2023.

IX- A atribuição do EJA será feita semestralmente.

X- Na atribuição da jornada básica por opção do docente, poderá ser

atribuído 2 aulas a mais ou a menos da jornada básica. Isso

impedirá uma possível discrepância entre professores que

eventualmente não conseguirem pegar as 25 aulas da jornada

básica inicial.

XI- Caso o Titular fique impedido de comparecer ao Processo de

Atribuição, poderá se utilizar do instrumento de Procuração

Simples, sem Registro em Cartório;

XII- É vedado ao servidor público representar-se como procurador de

outro servidor, salvo o caso de cônjuge ou de parentes até segundo

grau;

XIII- O Titular que não comparecer e nem se fizer representado pelo

instrumento descrito acima, terá atribuída classes/aulas,

compulsoriamente, ao final do referido processo;

XIV- Respeitada a classificação, o titular que não estiver presente no

momento de ter atribuída a classes/aulas, devido a atraso, terá que

aguardar o término do processo;

XV- A permuta entre professores deverá ser apresentada por escrito

pelos dois professores envolvidos, com as respectivas justificativas

ao Departamento Municipal de Educação, que avaliará e dará o

parecer conclusivo deferindo ou indeferindo o pedido do docente;

XVI- Todas as permutas deverão ser protocoladas ao Departamento

Municipal de Educação, que avaliará a possibilidade dando o

parecer de deferimento ou indeferimento;

XVII- É vedada a participação na atribuição de carga suplementar, pelo

Departamento Municipal de Educação, se o docente se encontrar

afastado por readaptação médica;

XVIII- Na constituição da jornada, caso ocorra o fechamento de

classes/aulas, durante o ano letivo, o titular ficará a disposição do

Departamento Municipal de Educação e será designado

precariamente para classes/aulas disponíveis.

XIX- As classes de infantil, 1° e 2° ano Ensino Fundamental e EJA

poderão ser multisseriadas, respeitada a capacidade física de cada

Unidade Escolar;

XX- As classes/aulas atribuídas aos docentes deverão ser

obrigatoriamente as que o docente esteja matriculado junto ao

setor responsável. Podendo o Departamento Municipal de

Educação se utilizar do item VI desse edital para o melhor

desenvolvimento pedagógico da educação municipal.

XXI- A sala do AEE (Atendimento Educacional Especializado), será

atribuída com uma jornada de 32 aulas, sendo 16 no período da

manhã e 16 no período da tarde, podendo sofrer alteração com

base no número de alunos matriculados em cada período. A

atribuição seguirá a pontuação com os professores capacitados

para o referido cargo.

XXII- A declaração de acúmulo de cargos deverá ser entregue na

Unidade Escolar no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a partir do

primeiro dia letivo de 2023.

XXIII-  A atribuição quanto a projetos implantados pelo Departamento

Municipal de Educação, ficarão sob autonomia do próprio

Departamento.

XXIV- As classes/aulas remanescentes serão atribuídas aos professores

do processo seletivo após finalizada a atribuição de todos os

efetivos da rede municipal de ensino de Bofete. A atribuição a

esses professores seguirá os mesmos critérios elencados para os

efetivos.

XXV- As datas estabelecidas neste edital poderão sofrer alterações caso

o Departamento Municipal de Educação julgue necessário.

XXVI- Solicita-se aos Diretores de Escola dar ampla divulgação a todos

os interessados no Processo de atribuição de classes/aulas de

2023.

SALDO DE CLASSES E AULAS PARA ATRIBUIÇÃO

DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

EDUCAÇÃO INFANTIL

EMEI BENEDITO DE OLIVEIRA E SILVA

TURMA PERÍODO
1ª Etapa A Manhã

1ª Etapa B (Integral) Manhã

1ª Etapa B Tarde

1ª Etapa C (Integral) Manhã

1ª Etapa C Tarde

1ª Etapa D (Integral) Manhã

1ª Etapa D Tarde

1ª Etapa E Tarde

2ª Etapa A Manhã

2ª Etapa B (Integral) Manhã

2ª Etapa B Tarde

2ª Etapa C (Integral) Manhã

2ª Etapa C Tarde

2ª Etapa D Manhã

2ª Etapa E Tarde

2ª Etapa F Tarde

EMEI PROFESSORA MARLENE DE LOURDES CASINI

BERTONCINI

TURMA PERÍODO
MATERNAL 1 A Manhã

MATERNAL 1 B Manhã

MATERNAL 1 C Manhã

MATERNAL 1 D Manhã

MATERNAL 1 E Tarde

MATERNAL 2 A Manhã

MATERNAL 2 B Manhã

MATERNAL 2 C Manhã

MATERNAL 2 D Manhã

MATERNAL 2 E Manhã

MATERNAL 2 F Tarde

EMEFEI FLORINDO JULIANI

TURMA PERÍODO
1ª ETAPA A TARDE

2ª ETAPA A TARDE

EMEFEI FRANCISCO ROSA

TURMA PERÍODO
1ª ETAPA/2ª ETAPA

(MULTISSERIADA)

TARDE

EMEFEI GABRIEL TOSI

TURMA PERÍODO
1ª ETAPA/2ª ETAPA

(MULTISSERIADA)

TARDE

SALDO DAS TURMAS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS - ATRIBUIÇÃO 2023

EMEFEI Lucy Cordeiro de Campos

TURMAS
1° ANO A - MANHÃ

1° ANO B - MANHÃ

1° ANO C - MANHÃ

1° ANO D - TARDE

1° ANO E - TARDE

1° ANO F - TARDE

2° ANO A - MANHÃ

2° ANO B - MANHÃ

2° ANO C - MANHÃ

2° ANO D - TARDE

2° ANO E - TARDE

3° ANO A - MANHÃ

3° ANO B - MANHÃ

3° ANO C - MANHÃ

3° ANO D - TARDE

3° ANO E - TARDE

3° ANO F - TARDE

4° ANO A - MANHÃ

4° ANO B - MANHÃ

4° ANO C - MANHÃ

4° ANO D - TARDE

4° ANO E - TARDE

5° ANO A - MANHÃ

5° ANO B - MANHÃ

5° ANO C - MANHÃ

5° ANO D - TARDE

5° ANO E - TARDE

5° ANO F - TARDE

TOTAL

28

EMEFEI Florindo Juliani
TURMAS

1° ANO A - TARDE

2° ANO A - TARDE

3° ANO A - TARDE

4° ANO A - TARDE

5° ANO A - TARDE

TOTAL

5

EMEFEI Gabriel Tosi
TURMAS

1° ANO A - TARDE

2° ANO A - TARDE

3° ANO A - TARDE

4° ANO A - TARDE

5° ANO A - TARDE

TOTAL

5

EMEFEI Francisco Rosa
TURMAS

1°/2° ANO A (MULTISSERIADA) - TARDE

3° ANO A - TARDE

TOTAL

2

SALDO DE AULAS – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – ARTE, INGLÊS E
EDUCAÇÃO FÍSICA

EMEFEI Lucy Cordeiro de Campos

INGLÊS ARTE ED.FÍSICA
1° ANO A - MANHÃ 1° ANO A - MANHÃ 1° ANO A - MANHÃ

1° ANO B - MANHÃ 1° ANO B - MANHÃ 1° ANO B - MANHÃ

1° ANO C - MANHÃ 1° ANO C - MANHÃ 1° ANO C - MANHÃ

1° ANO D - TARDE 1° ANO D - TARDE 1° ANO D - TARDE

1° ANO E - TARDE 1° ANO E - TARDE 1° ANO E - TARDE

1° ANO F - TARDE 1° ANO F - TARDE 1° ANO F - TARDE

2° ANO A - MANHÃ 2° ANO A - MANHÃ 2° ANO A - MANHÃ

2° ANO B - MANHÃ 2° ANO B - MANHÃ 2° ANO B - MANHÃ

2° ANO C - MANHÃ 2° ANO C - MANHÃ 2° ANO C - MANHÃ

2° ANO D - TARDE 2° ANO D - TARDE 2° ANO D - TARDE

2° ANO E - TARDE 2° ANO E - TARDE 2° ANO E - TARDE

3° ANO A - MANHÃ 3° ANO A - MANHÃ 3° ANO A - MANHÃ

3° ANO B - MANHÃ 3° ANO B - MANHÃ 3° ANO B - MANHÃ

3° ANO C - MANHÃ 3° ANO C - MANHÃ 3° ANO C - MANHÃ

3° ANO D - TARDE 3° ANO D - TARDE 3° ANO D - TARDE

3° ANO E - TARDE 3° ANO E - TARDE 3° ANO E - TARDE

3° ANO F - TARDE 3° ANO F - TARDE 3° ANO F - TARDE

4° ANO A - MANHÃ 4° ANO A - MANHÃ 4° ANO A - MANHÃ

4° ANO B - MANHÃ 4° ANO B - MANHÃ 4° ANO B - MANHÃ

4° ANO C - MANHÃ 4° ANO C - MANHÃ 4° ANO C - MANHÃ

4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE

4° ANO E - TARDE 4° ANO E - TARDE 4° ANO E - TARDE

5° ANO A - MANHÃ 5° ANO A - MANHÃ 5° ANO A - MANHÃ

5° ANO B - MANHÃ 5° ANO B - MANHÃ 5° ANO B - MANHÃ

5° ANO C - MANHÃ 5° ANO C - MANHÃ 5° ANO C - MANHÃ

5° ANO D - TARDE 5° ANO D - TARDE 5° ANO D - TARDE

5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE

5° ANO F - TARDE 5° ANO F - TARDE 5° ANO F - TARDE

TOTAL

28

TOTAL

28

TOTAL

56

EMEFEI Florindo Juliani
INGLÊS ARTE ED.FÍSICA

1° ANO A - TARDE 1° ANO A - TARDE 1° ANO A - TARDE

2° ANO B - TARDE 2° ANO B - TARDE 2° ANO B - TARDE

3° ANO C - TARDE 3° ANO C - TARDE 3° ANO C - TARDE

4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE

5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE

TOTAL

5

TOTAL

5

TOTAL

10

EMEFEI Gabriel Tosi
INGLÊS ARTE ED.FÍSICA

1° ANO A - TARDE 1° ANO A - TARDE 1° ANO A - TARDE

2° ANO B - TARDE 2° ANO B - TARDE 2° ANO B - TARDE

3° ANO C - TARDE 3° ANO C - TARDE 3° ANO C - TARDE

4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE 4° ANO D - TARDE

5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE 5° ANO E - TARDE

TOTAL

5

TOTAL

5

TOTAL

10

EMEFEI Francisco Rosa
INGLÊS ARTE ED.FÍSICA

1°/2° ANO A - TARDE 1°/2° ANO A - TARDE 1°/2° ANO A - TARDE

3° ANO A - TARDE 3° ANO A - TARDE 3° ANO A - TARDE

TOTAL

2

TOTAL

2

TOTAL

4

EMEI BENEDITO DE OLIVEIRA E SILVA
ED.FÍSICA

1° ETAPA B

1° ETAPA C

1° ETAPA D

2° ETAPA B

2° ETAPA C

TOTAL

10

SALDO DE AULAS PARA ATRIBUIÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS

EXTENSÃO - LUCY CORDEIRO DE CAMPOS
PORT MAT CIEN HIST GEO ARTE ING ESP ED.F

6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M

6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T 6ºB - T

7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M

7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T 7ºB - T

7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T 7ºC - T

8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M

8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M 8ºB - M

8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T 8ºC - T

8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T 8ºD - T

9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M

9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M 9ºB - M

9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T 9ºC - T

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

72 72 48 48 36 24 24 12 24

EMEFEI FLORINDO JULIANI
PORT MAT CIEN HIST GEO ARTE ING ESP ED.F

6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M

7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M

8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M

9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

24 24 16 16 12 8 8 4 8

EMEFEI GABRIEL TOSI
PORT MAT CIEN HIST GEO ARTE ING ESP ED.F

6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M 6ºA - M

7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M 7ºA - M

8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M 8ºA - M

9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M 9ºA - M

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

24 24 16 16 12 8 8 4 8

Bofete, 23 de novembro de 2022.

Ana Júlia de Campos Lúcio Oliveira

Diretora Municipal de Educação

PONTUAÇÃO ATÉ 30/06/2022

Ensino Infantil

ATRIBUIÇÃO 2023

Nº Nome do Professor Tipo de
Ensino

Pontuação

1 Rute de Camargo Teixeira Infantil 8.757

2 Lígia Maria Pereira Soares Infantil 8.409
3 Vanderli de Camargo Pessoa Infantil 6.466

4 Andréia Cristina Pompiani de Lima Infantil 6.454
5 Andréa de Camargo Infantil 6.275

6 Rosemeire Fernandes Mariano Oliveira Infantil 6.246

7 Edna Maria de Oliveira Pinto Infantil 5.894
8 Regina Célia de Pontes Mariano Infantil 5.474

9 Fabiane Pereira Uvas Infantil 5.464
10 Sandrinéia Aparecida Barcaça Infantil 5.406

11 Ângela Maria de Oliveira e Silva Infantil 5.368
12 Edléia Regina Barcaça Mariano Infantil 5.147

13 Edilaine Nunes Figueira de Souza Infantil 5.098

14 Flávia Cristina Lopes Zanatta Infantil 4.769
15 Marciane Cristina Ribeiro Oliveira Infantil 4.292

16 Lucilene Tavares Neves Infantil 3.930
17 Elaine Cristina Bento Jordão Santos Infantil 3.891

18 Gabriela de Cássia N.de S.S.Gonçalves Infantil 3.014
19 Alexandre Marcelo de Oliveira Infantil 2.866

20 Ivonete Gonzaga de Souza de Oliveira Infantil 2.865

21 Luiza de Almeida de Oliveira Infantil 2.654
22 Marcia Cristina Mariano Domingues Infantil 2.545

23 Vanerli Coelho Miranda Infantil 2.223

REDE MUNICIPAL DE ENSINO - CLASSIFICAÇÃO DO PROFESSOR – PEB I

PONTUAÇÃO ATÉ 30/06/22

Ensino Fundamental

ATRIBUIÇÃO 2023

Nº Nome do Professor Tipo de
Ensino

PONTUAÇÃO

01 Maria Inês de Oliveira e Silva Fundamental 15.701

02 Rosana de Fátima Cordeiro Mendes Fundamental 12.248
03 Nereide de Fátima Rodrigues Fundamental 12.166
04 Eugênia de Oliveira Cordeiro Fundamental 11.972

05 Ângela Maria de Oliveira e Silva Fundamental 10.747
06 Madalena Messias de Camargo Maracajá Fundamental 10.663

07 Wilma de Fátima Visnovéscki Fundamental 10.477

08 Maria Nilza de Moraes Oliveira Fundamental 10.429
09 Marlene Maria Antunes da Silva Fundamental 10.309
10 Edenilza Aparecida de Oliveira Ribeiro Fundamental 9.782

11 Maria José de Camargo Fundamental 9.667
12 Eliete Ambrosio de Oliveira Fundamental 9.287

13 Sirilei Maria Ramos Jacinto Fundamental 9.324

15 Maria Ines de Oliveira Fundamental 9.194
16 Ana Cleusa da Silva Souza Fundamental 9.170
17 Maria Eva de Almeida Antunes Fundamental 9.014

18 Odilon Aparecido Ramos Fundamental 8.768
19 Ana Maria da Silva   Fundamental 8.528
21 Leila Aparecida Ebúrneo  Fundamental 7.772

22 Sandrinéia Aparecida Barcaça Fundamental 7.643

23 Márcia Cristina Mariano Domingues Fundamental 7.570
24 Selma Ramilho Barbosa dos Santos Fundamental 7.477
25 Edléia Regina Barcaça Mariano Fundamental 7.363

26 Patricia Formigoni Fundamental 7.324
27 Neuza Maria Miranda Landi Fundamental 7.304

28 Vera Lúcia Ribeiro Gomes Fundamental 7.294

29 Leila Aparecida Rosa Fundamental 7.285
30 Edna Maria de Oliveira Pinto Fundamental 7.203
31 Rosemeire Fernandes Mariano de Oliveira Fundamental 7.078

32 Donilde Mendes de Almeida Santos Fundamental 6.736
33 Simone de Fátima Cruz Ferraz Fundamental 6.627

34 Lusmar Felix Soares Fundamental 6.533
35 Jane Regina Felipe Fundamental 6.450

36 Cassiane Cristina Fratoni Alves Fundamental 6.413
37 Cibeli Regina Gonçalves de Oliveira Fundamental 6.142

38 Edilaine Nunes Figueira de Souza Fundamental 6.058
39 Flavia Cristina Lopes Zanatta Fundamental 6.008
40 Inês de Lourdes Langeli Vieira Fundamental 5.889

41 Ednilza Vieira Pontes Fundamental 5.831

44 Danielle de Melo D`Ângelo Ramos  Fundamental 5.653
45 Regina Clélia Nogueira Correa Fundamental 5.605
46 Adriana Aparecida Rodrigues Fundamental 5.551
47 Ana Maria da Silva Fundamental 5.402
48 Alda Celina Franco Ferraz Fundamental 4.324

REDE MUNICIPAL DE ENSINO - CLASSIFICAÇÃO DO PROFESSOR PEB

II PONTUAÇÃO ATÉ 30/06/22

ATRIBUIÇÃO 2023

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Silvia Cristina G. C.de Campos PORTUGUÊS 7.761

2º Elaine Cristina de Oliveira Bava PORTUGUÊS 7.637
3º Edenilze Maria Felipe de Oliveira PORTUGUÊS 5.758

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Gisele Felipe Galhardo MATEMATICA 7.897
2º Selma de Cássia Botelho Silveira MATEMÁTICA 5.819
3º Paulo Henrique de Oliveira e Silva MATEMÁTICA 5.495

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Ângela Maria Fabri Ramos HISTÓRIA 8.433

2º Renata Graciano de Brito Bueno HISTÓRIA 6.022

3º Gilberto Pessoa HISTÓRIA 5.006

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Luiz Fernando de Oliveira GEOGRAFIA 7.806
2º Thiago Fernando Giogelo GEOGRAFIA 3.539

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Pedro Donizete de Oliveira CIENCIAS 7.838
2º Jurandir Cordeiro de Campos CIENCIAS 6.570

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Marcio José Ramos EDUCAÇÃO FÍSICA 6.938

2º Camelina de Oliveira e Silva EDUCAÇÃO FÍSICA 6.474

3º Mariane Fabri Ramos EDUCAÇÃO FÍSICA 3.802
4º César Augusto Antunes EDUCAÇÃO FÍSICA 2.958

Nº Nome do Professor Disciplina Pontuação
1º Vera Lucia Martins S. Cilli INGLÊS 7.794

2º Tatiana Martins Miranda Capellari INGLÊS 6.405
3º Patrícia Formigoni INGLÊS 5.706

Nº Nome Professor Disciplina Pontuação
1º Beatriz Alessandra de Oliveira ESPANHOL 3.624

Nº Nome Professor Disciplina Pontuação
1º Claudinéia AparecidaVaz ARTES 4.338
2º Luciandra de Jesus Pontes ARTES 4.277

3º Aline Franco de Campos Cunha ARTES 2.932